
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ От 28 .02.2022 года. № 02/12 с.Бунино О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 22.02.2021г.

№9/55«О бюджете муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области на 2022год и плановый период 2023-2024 годов»

                                                     
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
                                                         РЕШЕНИЕ
 
От 28 .02.2022 года.                                № 02/12
с.Бунино
О   внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района
Курской области от 22.02.2021г. № 9/55«О бюджете муниципального образования «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района  Курской области на 2022год и плановый период 2023-2024 годов»
 
                        В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области Собрание депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 22.12.2021 года №9/55 «О
бюджете муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов» следующие изменения:
В текстовой части решения о бюджете муниципального образования «Бунинский сельсовет» на 20212год и плановый период 2023-2024
годов» :
 
             - в статье 1 в подпункте 2 слова «4874827,00рублей» заменить словами «6798634,93рубля»;
             - в статье 1 подпункт 3 изложить в новой редакции; «утвердить дефицит (профицит) местного бюджета на 2022 год в сумме
1923807,93руб.; на 2022 год в сумме 0,00 руб.; на 2023 год в сумме 0,00руб;
 
 
            2.Приложение 1,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагаются)
 
             3.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
 
Председатель Собрания депутатов
Бунинского сельсовета Солнцевского района                              Н.Ю.Болотова
 
Глава  Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                                       Г.В.Толмачева
 
Подготовила:
Главный специалист-эксперт Бибикова Н.И.
Тел. 3-25-13
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                                          К проекту  решения Собрания  депутатов
                                                                                                                       Бунинского сельсовета от 28.02 .2022г. №02/12
                          «О внесении изменений в решение Собрание
                                                                                                                                 депутатов №9/55 от 22.12.2021г
  «О бюджете муниципального образования
 « Бунинский сельсовет »Солнцевского района
                                                                                                                       Курской области на 2022год и плановый период
                                                                                                 2023-2024 годов.»
 
 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
                                                                                                                                      (тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации Российской
Федерации

Наименование источников
финансирования дефицита
бюджета

2022г 2023г 2024г

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета

1923807,93 0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета

1923807,93 0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

1923807,93 -3762182 -3715804

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

1923807,93 -3762182 -3715804

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

1923807,93 -3762182 -3715804

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

1923807,93 -3762182 -3715804

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

6798634,93 3762182 3715804

01 05 02 00 00 0000 600 5830964 6798634,93 3762182 3715804

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

6798634,93 3762182 3715804

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

6798634,93 3762182 3715804

  Источники финансирования
дефицита бюджета

1923807,93    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                                 Приложение №3
                                                                                                                          К проекту  решения Собрания  депутатов
                                                                                                                       Бунинского сельсовета от 28.02 .2022г. №02/12
                          «О внесении изменений в решение Собрание
                                                                                                                                 депутатов №9/55 от 22.12.2021г
  «О бюджете муниципального образования
 « Бунинский сельсовет »Солнцевского района
                                                                                                                       Курской области на 2022год и плановый период
                                                                                                 2023-2024 годов.»
 
 
 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района и непрограммным направлениям деятельности), группам
видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год   и плановый период 2023-2024 годов
 
                                                                                                                                                           (руб)

Наименование Рз ПР ЦСР
 
ВР

2022
год

2023
год

2024
год

1 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО         6798634,93 4407889 4370956

Администрация Бунинского
сельсовета      

  6798634,93 4407889 4370956

Общегосударственные
вопросы 01 00  

 
4297415,93

 
2213987

 
2197438

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования

01 02    

608180 608180 608180

Обеспечение функционирования
главы муниципального
образования

01 02 71 0 00 00000  
608180 608180 608180

Глава муниципального
образования 01 02 71 1 00 00000   608180 608180 608180

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов
местного самоуправления

01 02 71 1 00  С1402  
608180 608180 608180

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)   органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
02

 
 
 
 
 
 
 
 
 
71 1 00  С1402

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 608180 608180 608180

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
04

   

3275981 1468981 1468981



Муниципальная программа
«Развитие муниципальной
службы в администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района на 2020-
2022 годы»

 
 
 
 
01

 
 
 
 
04

 
 
 
 
09 0 00 00000  

 
 
 
 
1700000 -

 
 
 
 
-

Подпрограмма «Создание
условий для повышения
результативности
профессиональной деятельности
муниципальных служащих
Бунинского сельсовета»
муниципальной программы
«Развитие муниципальной
службы в администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района на 2020-
2022 годы»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   09 1 00 00000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1700000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-

Мероприятия, направленные на
развитие муниципальной службы

 
01

 
04

 
09 1 01 С1437  

 
1700000 -

 
 

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
01

 
 
04

 
 
09 1 01 С1437 200

 
 
1700000 -

 
 

Обеспечение функционирования
местных администраций

 
 
01

 
 
04

 
 
73 0 00  00000  

 
 
1575981 1468981

 
 
1468981

Обеспечение деятельности
администраций муниципального
образования

 
 
 
01

 
 
 
04

 
 
 
73 1 00 00000  

 
 
 
1575981 1468981

 
 
 
1468981

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов
местного самоуправления

 
 
 
 
01

 
 
 
 
04

 
 
 
 
73 1 00 С1402  

 
 
 
 
1575981 1468981

 
 
 
 
1468981

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)   органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
 
 
 
73 1 00 С1402

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 1368981 1368981 1368981

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд

 
 
 
01

 
 
 
04

 
 
 
73 1 00 С1402

 
 
 
200 197000 99000 99000

Иные бюджетные ассигнования
 
01

 
04

 
73 1 00 С1402

 
800 10000

 
1000

 
1000

Другие
общегосударственные
вопросы

 
 
 
01

 
 
 
13

 
 

  413254,93  
 
 
 

 
 
 
 



136826 120277

Муниципальная программа
«Профилактика преступлений и
иных правонарушений на
территории Бунинского
сельсовета на 2021-2023гг.»

01 13 12 0 00 00000  

 
 
10000

 
 
10000

 
 
-

Подпрограмма «Обеспечение
правопорядка на территории
муниципального образования
«Бунинский сельсовет»
Солнцевского района Курской
области «Профилактика
преступлений и иных
правонарушений на территории
Бунинского сельсовета на 2021-
2023гг.»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 2 00 00000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
10000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
10000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-

Основное мероприятие
«Обеспечение общественной и
личной безопасности граждан на
территории Бунинского
сельсовета»

01 13 12 2 01 00000  

 
 
10000

 
 
10000

 
 
-

Реализация мероприятий
направленных на обеспечение
правопорядка на территории
муниципального образования
«Бунинский сельсовет»
Солнцевского района Курской
области

01 13 12 2 01 С1435  

 
 
 
10000

 
 
 
10000

 
 
 
-

Закупка товаров, работ и услуг
для   обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 01 С1435 200
 
 
10000

 
 
10000

 
 
-

Реализация функций органов
местного самоуправления, 
связанных с
общегосударственным
управлением

01 13 76 0 00 00000  

 
 
383254,93

 
 
106826

 
 
100277

Выполнение других обязательств
муниципальных образований

01 13 76 1 00 00000  
 
384254,93

 
106826

 
100277

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

 
 
01

 
 
13

 
 
76 1 00 С1404

 
 
 
383254,93

 
 
106826

 
 
100277

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд

 
01

 
13

 
76 1 00 С1404

 
200

 
 
203779,43

 
 
56826

 
 
50277

Иные бюджетные ассигнования
01 13 76 1 00 С1404 800

 
179475,50

 
50000

 
50000

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

 
 
01

 
 
13

 
 
77 0 00 00000

 
20000

 
 
20000

 
 
20000

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

 
 
01

 
 
13

 
 
77 2 00 00000

 
20000

 
 
20000

 
 
20000

Реализация мероприятий по
распространению официальной
информации

 
 
01

 
 
13

 
 
77 2 00 С1439

 
20000

 
 
20000

 
 
20000



Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд

 
 
 
01

 
 
 
13

 
 
 
77 2 00 С1439

 
 
 
200 20000

 
 
 
20000

 
 
 
20000

Национальная оборона

 
 
02

 
 
00

   
92470

 
 
95548

 
 
98884

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03    
92470

 
 
95548

 
 
98884

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

  03 77 0 00 00000  
92470

 
 
95548

 
 
98884

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

02 03 77 2 00 00000  
92470

 
 
95548

 
 
98884

Осуществление первичного
воинского учета на территориях ,
где отсутствуют военные
комиссариаты

 
 
 
 
02

 
 
 
 
03

 
 
 
 
77 2 00 51180

 

92470

 
 
 
 
95548

 
 
 
 
98884

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)   органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
02

 
 
 
 
 
 
 
03

 
 
 
 
 
 
 
77 2 00 51180

 
 
 
 
 
 
 
100 92470

 
 
 
 
 
 
 
95548

 
 
 
 
 
 
 
98884

Национальная безопасность
и правоохранительная
деятельность

03 00    
 
 
55000

 
 
35000

 
 
35000

Защита населения и
территорий от
  чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская
оборона

03 09    

 
 
 
30000

 
 
 
10000

 
 
 
10000

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

03 09
 
 
770 00 00000

 
 
 
30000

 
 
10000

 
 
10000

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

03 09
 
 
772 00 00000

 
 
 
30000

 
 
10000

 
 
10000

Отдельные мероприятия в
области гражданской обороны,
защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций

 
 
03
 
 

 
 
09
 
 

 
 
77 2 00С1460
 
 

 

 
 
10000
 

 
 
10000

 
 
10000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
03

 
 
09

 
 
77 2 00С1460

 
 
 200

 
 
 

 
 
 

 
 
 



10000 10000 10000

Обеспечение мероприятий,
связанных с профилактикой и
устранением последствий
распространения коронавирусной
инфекции

03 09 77200С2002  

 
 
20000

 
 
0

 
 
0

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
03

 
 
 
09

 
 
 
77 2 00С2002

 
 
 
200

 
 
 
20000

 
 
 
0

 
 
 
0

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10    

 
25000

 
25000

 
25000

Муниципальная программа
«Пожарная безопасность и
защита населения и территории
Бунинского сельсовета от
чрезвычайных ситуаций на 2022-
2024 годы»

 
 
 
 
 
03

 
 
 
 
 
10

 
 
 
 
 
13 0 00 00000

 

 
 
 
 
 
25000

 
 
 
 
 
25000

 
 
 
 
 
25000

Подпрограмма: «Защита
населения и территории от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности на территории
Бунинского сельсовета»

03 10 13 1 00 00000  

 
 
25000

 
 
25000

 
 
25000

Основное мероприятие:
«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в
границах населенных пунктов
муниципальных образований»

03 10 13 1 01 00000  

 
 
25000

 
 
25000

 
 
25000

Обеспечение первичных мер
безопасности в границах
населенных  пунктов поселения

03 10 13 1 01 С1415  
 
 
25000

 
 
     25000

 
 
25000

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
03

 
10

 
13 1 01 С1415

 
200

 
 
25000

 
 
     25000

 
 
25000

Национальная экономика
 
04

 
00

   
6000 6000 6000

Другие вопросы в области
национальной экономики

 
04

 
12

   
6000

 
6000

 
6000

Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета Солнцевского района
Курской области на 2022-2024
годы»

 
 
 
04

 
 
 
12

 
 
 
15 0 00 00000

 

6000

 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
6000

Подпрограмма «Содействие
развитию малого и среднего
предпринимательства»
муниципальной программы
«Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета Солнцевского района
Курской области на 2022-2024
годы»

 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
12

 
 
 
 
 
 
  15 1 00 00000

  6000  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
6000

 
 
6000

Основное мероприятие
«Содействие субъектам малого и
среднего предпринимательства в
привлечении финансовых
ресурсов для осуществления
предпринимательской
деятельности, модернизации
производства»

 
 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
 
12

 
 
 
 
 
 
 
15 1 01 00000

 

6000

 
 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
 
6000

Обеспечение условий для
развития малого и среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета

 
 
 
04

 
 
 
12

 
 
 
15 1 01 С1405

 

6000

 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
6000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
04

 
 
 
12

 
 
 
15 1 01С1405

 
 
 
200

6000

 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
6000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00    
350000

 
 
350000

 
 
250000

Благоустройство

 
 
05

 
 
03

   
350000 350000 250000

Непрограммная   деятельность
органов местного
самоуправления

05 03 77 0 00 00000  
 
350000

 
350000

 
250000

Непрограммные   расходы
органов местного
самоуправления

05 03 77 2 00 00000  
 
350000

 
350000

 
250000

Мероприятия по благоустройству
 
05

 
03

 
77 2 00 С1433

 
 
350000

 
350000

 
250000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд

 
 
05

 
 
03

 
 
77 2 00 С1433

 
 
200

 
 
350000

 
 
350000

 
 
250000

Культура,  кинематография
08 00    

 
1617749

 
1697354

 
1773634

Культура
08 01    

 
1617749

 
1697354

 
1773634

Муниципальная программа
Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской
области   «Развитие культуры в
Бунинском сельсовете
Солнцевского района Курской
области»

08 01 01 0 00 00000  

 
 
 
1617749

 
 
 
1697354

 
 
 
1773634



Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы
Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской
области   «Развитие культуры в
Бунинском сельсовете
Солнцевского района Курской
области на 2019-2023 годы»

08 01 01 1 00 00000  

 
 
 
 
1617749

 
 
 
 
1697354

 
 
 
 
1773634

Основное   мероприятие
«Организация культурно-
досуговой деятельности»
 

08 01 01 1 01 00000  

 
1617749

 
1697354

 
1773634

Оплата труда с начислениями на
выплаты по оплате туда
работникам учреждений
культуры сельских поселений

 
 
 
 
08

 
 
 
 
01

 
 
 
 
01 1 01 13330

 

 
 
 
 
385403

 
 
 
 
0

 
 
 
 
0

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 1 01 13330

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
385403

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

Выплата заработной платы и
начислений на выплаты по
оплате труда работников
учреждений культуры
муниципальных образований
городских и сельских поселений

08 01 01 1 01 S3330  

 
 
 
981306

 
 
 
1446314

 
 
 
1522594

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)   органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
 
 
08

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 1 01 S3330

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100

 
 
 
 
 
 
 
 
 
981306

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446314

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1522594

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

08 01 01 1 01 С1401  
 
 
251040

 
 
251040

 
 
251040

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд

 
 
 
08

 
 
 
01

 
 
 
01 1 01 С1401

 
 
 
200 200040 200040 200040

Иные бюджетные ассигнования
 
08

 
01

 
01 1 01 С1401

 
800 51000 51000 51000

Социальная политика
10 00    

380000
 
   10000

 
10000

Пенсионное обеспечение 10 01     370000    



Иные пенсии, социальные
доплаты к пенсиям 10 01 02101С1445 312 370000

   

Охрана семьи и детства
10 04    

10000
 
10000

 
10000

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

10 04 77 0 00 00000  
10000

 
10000

 
10000

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

10 04 77 2 00 00000  
10000

 
10000

 
10000

Обеспечение наборами для
новорожденных детскими
необходимыми предметами

10 04 77 2 00 С2240  
10000

 
 
10000

 
 
10000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд

10 04 77 2 00 С2240 200
10000

 
 
     10000

 
 
10000

Условно утвержденные расходы
       

   
107808

 
213603

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                     Приложение №4
                                                                                                                          К проекту  решения Собрания  депутатов
                                                                                                                       Бунинского сельсовета от 28.02 .2022г. №02/12
                          «О внесении изменений в решение Собрание
                                                                                                                                 депутатов №9/55 от 22.12.2021г
  «О бюджете муниципального образования
 « Бунинский сельсовет »Солнцевского района
                                                                                                                       Курской области на 2022год и плановый период
                                                                                                 2023-2024 годов.»
Ведомственная структура расходов муниципального образования



«Бунинский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
                                                                                                                                                           (рублей)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР
 
ВР

2022
год

2023
год

2024
год

1   3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО           6798634,93 4407889 4370956

Администрация
Бунинского сельсовета

 
       

 
6798634,93  

4407889
 
4370956

Общегосударственные
вопросы 001 01 00  

 
4297415,93

 
2213987

 
2197438

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования 001

 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
02

   

608180 608180 608180

Обеспечение
функционирования главы
муниципального
образования 001

 
 
 
01

 
 
 
02

 
 
 
71 0 00 00000

 

608180 608180 608180

Глава муниципального
образования

 
001

01 02 71 1 00 00000  
608180 608180 608180

Обеспечение деятельности и
выполнение функций
органов местного
самоуправления

 
001
 
 

  01 02 71 1 00  С1402  

608180 608180 608180

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 001

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
02

 
 
 
 
 
 
 
 
 
71 1 00  С1402

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 608180 608180 608180

Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

 
 
 
 
 
 
 
001

 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
04

   

3275981 1468981 1468981

Муниципальная программа
«Развитие муниципальной
службы в администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района на
2020-2022 годы» 001

 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
09 0 00 00000  

 
 
 
 
1700000

-

 
 
 
 
-

Подпрограмма «Создание
условий для повышения

001              



результативности
профессиональной
деятельности
муниципальных служащих
Бунинского сельсовета»
муниципальной программы
«Развитие муниципальной
службы в администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района на
2020-2022 годы»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  09 1 00 00000

 
 
 
 
 
 
 
 
1700000

 
 
 
 
 
 
 
 
-

 
 
 
 
 
 
 
 
-

Мероприятия, направленные
на развитие муниципальной
службы 001

 
 
  01

 
 
04

 
 
09 1 01 С1437  

 
1700000

-

 
 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд 001

 
 
 
01

 
 
 
04

 
 
 
09 1 01 С1437 200

 
 
1700000

-

 
 

Обеспечение
функционирования местных
администраций 001

 
 
01

 
 
04

 
 
73 0 00  00000  

 
 
1575981 1468981

 
 
1468981

Обеспечение деятельности
администраций
муниципального
образования 001

 
 
 
01

 
 
 
04

 
 
 
73 1 00 00000  

 
 
 
1575981 1468981

 
 
 
1468981

Обеспечение деятельности и
выполнение функций
органов местного
самоуправления

 
 
001

 
 
 
01

 
 
 
04

 
 
 
73 1 00 С1402

 

 
 
 
 
1575981 1468981

 
 
 
 
1468981

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 001

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
 
 
 
73 1 00 С1402

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 1368981 1368981 1368981

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд 001

 
 
 
01

 
 
 
04

 
 
 
73 1 00 С1402

 
 
 
200 197000 99000 99000

Иные бюджетные
ассигнования 001

 
01

 
04

 
73 1 00 С1402

 
800 10000

 
1000

 
1000

Другие
общегосударственные
вопросы 001

 
 
 
 
01

 
 
 
 
13

 
 

 

413254,93

 
 
 
 
136826

 
 
 
 
120277



Муниципальная программа
«Профилактика
преступлений и иных
правонарушений на
территории Бунинского
сельсовета на 2021-2023гг.»

001

 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
13

 
 
 
 
 
12 0 00 00000

 

 
 
10000

 
 
10000

 
 
-

Подпрограмма
«Обеспечение правопорядка
на территории
муниципального
образования «Бунинский
сельсовет» Солнцевского
района Курской области
«Профилактика
преступлений и иных
правонарушений на
территории Бунинского
сельсовета на 2021-2023гг.»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
001

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 2 00 00000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
10000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
10000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-

Основное мероприятие
«Обеспечение общественной
и личной безопасности
граждан на территории
Бунинского сельсовета»

001

 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
13

 
 
 
 
 
12 2 01 00000

 

 
 
10000

 
 
10000

 
 
-

Реализация мероприятий
направленных на
обеспечение правопорядка
на территории
муниципального
образования «Бунинский
сельсовет» Солнцевского
района Курской области

001

 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
13

 
 
 
 
 
 
 
12 2 01 С1435

 

 
 
 
10000

 
 
 
10000

 
 
 
-

Закупка товаров, работ и
услуг для   обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

001

 
 
 
  01

 
 
 
13

12 2 01 С1435 200

 
 
10000

 
 
10000

 
 
-

Реализация функций
органов местного
самоуправления,   связанных
с общегосударственным
управлением

 
 
001
 

01 13 76 0 00 00000  

 
 
383254,93

 
 
106826

 
 
100277

Выполнение других
обязательств
муниципальных образований 001

01 13 76 1 00 00000  
 
384254,93

 
106826

 
100277

Выполнение других (прочих)
обязательств органа
местного самоуправления

 
001
 
 

01 13 76 1 00 С1404  

 
 
383254,93

 
 
106826

 
 
100277

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд 001

 
01

 
13

 
76 1 00 С1404

 
200

 
 
203779,43

 
 
56826

 
 
50277

Иные бюджетные
ассигнования 001

01 13 76 1 00 С1404 800
 
179475,50

 
50000

 
50000

Непрограммная
деятельность органов
местного самоуправления 001

 
 
01

 
 
13

 
 
77 0 00 00000

 
20000

 
 
20000

 
 
20000



Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления 001

 
 
01

 
 
13

 
 
77 2 00 00000

 
20000

 
 
20000

 
 
20000

Реализация мероприятий по
распространению
официальной информации 001

 
 
01

 
 
13

 
 
77 2 00 С1439

 
20000

 
 
20000

 
 
20000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд 001

 
 
01

 
 
13

 
 
77 2 00 С1439

 
 
200

 
 
20000

 
 
20000

 
 
20000

Национальная оборона 001

 
 
02

 
 
00

   
92470

 
 
95548

 
 
98884

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 001

02 03    
92470

 
 
95548

 
 
98884

Непрограммная
деятельность органов
местного самоуправления 001

  03 77 0 00 00000  
92470

 
 
95548

 
 
98884

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления 001

02 03 77 2 00 00000  
92470

 
 
95548

 
 
98884

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях , где
отсутствуют военные
комиссариаты 001

 
 
 
 
 
02

 
 
 
 
 
03

 
 
 
 
 
77 2 00 51180

 

92470

 
 
 
 
 
95548

 
 
 
 
 
98884

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 001

 
 
 
 
 
 
 
 
 
02

 
 
 
 
 
 
 
 
 
03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
77 2 00 51180

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 92470

 
 
 
 
 
 
 
 
 
95548

 
 
 
 
 
 
 
 
 
98884

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

001 03 00    
 
 
55000

 
 
35000

 
 
35000

Защита населения и
территорий от
  чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
гражданская оборона

001 03 09    

 
 
 
30000

 
 
 
10000

 
 
 
10000

Непрограммная
деятельность органов
местного самоуправления

 
001 03 09

 
 
770 00 00000

 
 
 
30000

 
 
10000

 
 
10000

Непрограммная
деятельность органов
местного самоуправления

 
001 03 09

 
 
772 00 00000

 
 
 
30000

 
 
10000

 
 
10000



Отдельные мероприятия в
области гражданской
обороны, защита населения
и территорий от
чрезвычайных ситуаций

 
 
001

 
 
03
 
 

 
 
09
 
 

 
 
77 2 00С1460
 
 

 

 
 
10000
 

 
 
10000

 
 
10000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
001

 
 
03

 
 
09

 
 
77 2 00С1460

 
 
200

 
 
 
10000

 
 
 
10000

 
 
 
10000

Обеспечение мероприятий,
связанных с профилактикой
и устранением последствий
распространения
коронавирусной инфекции

 
 
001

03 09 77200С2002  

 
 
20000

 
 
0

 
 
0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
001

 
 
 
03

 
 
 
09

 
 
 
77 2 00С2002

 
 
 
200

 
 
 
20000

 
 
 
0

 
 
 
0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

 
001

03 10    

 
25000

 
25000

 
25000

Муниципальная программа
«Пожарная безопасность и
защита населения и
территории Бунинского
сельсовета от чрезвычайных
ситуаций на 2018-2021
годы»

 
 
 
001

03 10 13 0 00 00000  

 
 
 
 
 
25000

 
 
 
 
 
25000

 
 
 
 
 
25000

Подпрограмма: «Защита
населения и территории от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности на территории
Бунинского сельсовета»

 
 
 
001

03 10 13 1 00 00000  

 
 
25000

 
 
25000

 
 
25000

Основное мероприятие:
«Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности
в границах населенных
пунктов муниципальных
образований»

 
 
 
001

03 10 13 1 01 00000  

 
 
25000

 
 
25000

 
 
25000

Обеспечение первичных мер
безопасности в границах
населенных   пунктов
поселения

 
 
001

03 10 13 1 01 С1415  
 
 
25000

 
 
     25000

 
 
25000

  Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
001

 
03

 
10

 
13 1 01 С1415

 
200

 
 
25000

 
 
     25000

 
 
25000

Национальная экономика 001

 
 
04

 
 
00

   
6000 6000 6000

Другие вопросы в
области национальной
экономики

 
001

 
04

 
12

   
 
 
6000

 
 
6000

 
 
6000

Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего

          6000    



предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета Солнцевского
района Курской области на
2019-2021 годы»

 
 
 
 
001

 
 
04

 
 
12

 
 
15 0 00 00000

 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
6000

Подпрограмма «Содействие
развитию малого и среднего
предпринимательства»
муниципальной программы
«Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета Солнцевского
района Курской области на
2019-2021 годы»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
001

 
 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
 
12

 
 
 
 
 
 
 
15 1 00 00000

 

6000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6000

Основное мероприятие
«Содействие субъектам
малого и среднего
предпринимательства в
привлечении финансовых
ресурсов для осуществления
предпринимательской
деятельности, модернизации
производства»

 
 
 
 
 
 
 
 
001

 
 
 
 
 
 
 
04

 
 
 
 
 
 
 
12

 
 
 
 
 
 
 
15 1 01 00000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
 
 
6000

Обеспечение условий для
развития малого и среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета

 
 
 
 
001

 
 
 
04

 
 
 
12

 
 
 
15 1 01 С1405

 

6000

 
 
 
 
6000

 
 
 
 
6000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
 
001

 
 
 
 
04

 
 
 
 
12

 
 
 
 
5 1 01С1405

 
 
 
 
200 6000

 
 
 
 
6000

 
 
 
 
6000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

 
001
 

05 00    
350000

 
 
350000

 
 
250000

Благоустройство 001

 
 
05

 
 
03

   
350000 350000 250000

Непрограммная 
деятельность органов
местного самоуправления 001

05 03 77 0 00 00000  
350000 350000 250000

Непрограммные   расходы
органов местного
самоуправления 001

05 03 77 2 00 00000  
 
350000

 
350000

 
250000

Мероприятия по
благоустройству 001

05 03 77 2 00 С1433  
 
350000

 
350000

 
250000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд

001  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



05 03 77 2 00 С1433 200 350000 350000 250000

Культура, 
кинематография 001

 
08

 
00

   
 
1617749

 
1697354

 
1773634

Культура 001
 
08

 
01

   
 
1617749

 
1697354

 
1773634

Муниципальная программа
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области   «Развитие
культуры в Бунинском
сельсовете Солнцевского
района Курской области»

 
 
 
001
 
 
 

08 01 01 0 00 00000  

 
1617749

 
1697354

 
1773634

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области   «Развитие
культуры в Бунинском
сельсовете Солнцевского
района Курской области на
2019-2023 годы»

 
 
 
 
001
 
 
 

08 01 01 1 00 00000  

 
 
 
1617749

 
 
 
1697354

 
 
 
1773634

Основное   мероприятие
«Организация культурно-
досуговой деятельности»
 

 
001
 
 

 08 01 01 1 01 00000  

 
 
1617749

 
 
1697354

 
 
1773634

Оплата труда с
начислениями на выплаты
по оплате туда работникам
учреждений культуры
сельских поселений

 
 
 
 
001

 
 
 
 
08

 
 
 
 
01

 
 
 
 
01 1 01 13330

 

 
 
 
 
1617749

 
 
 
 
1697354

 
 
 
 
1773634

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 1 01 13330

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
385403

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

Выплата заработной платы и
начислений на выплаты по
оплате труда работников
учреждений культуры
муниципальных образований
городских и сельских
поселений 001

 
08

 
 
 
01
 
 

 
01 1 01 S3330

 

 
 
 
 
385403

 
 
 
 
0

 
 
 
 
0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
001

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
08

 
01

 
01 1 01 S3330

 
100

 
981306

 
1446314

 
1522594

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений 001

 
 
 
 
08

 
 
 
 
01

 
 
 
 
01 1 01 С1401

 

 
 
 
 
981306

 
 
 
 
1446314

 
 
 
 
1522594

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд 001

 
 
 
08

 
 
 
01

 
 
 
01 1 01 С1401

 
 
 
200

 
 
 
251040

 
 
 
251040

 
 
 
251040

Иные бюджетные
ассигнования 001

 
08

 
01

 
01 1 01 С1401

 
800 200040 200040 200040

Социальная политика 001
 
10

 
00

   
380000 10000 10000

Пенсионное обеспечение 001
 
10

 
01

   
370000    

Иные пенсии, социальные
доплаты к пенсиям 001

 
10

 
01

 
02101С1445

 
312 370000    

Охрана семьи и детства 001
10 04    

10000
 
   10000

 
10000

Непрограммная
деятельность органов
местного самоуправления 001

10 04 77 0 00 00000  
10000

 
 
10000

 
 
10000

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления 001

10 04 77 2 00 00000  
10000

 
 
10000

 
 
10000

Обеспечение наборами для
новорожденных детскими
необходимыми предметами

 
001
 

10 04 77 2 00 С2240  
10000

 
 
10000

 
 
10000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (
муниципальных) нужд 001

10 04 77 2 00 С2240 200

10000

 
 
 
10000

 
 
 
10000

Условно утвержденные
расходы  

       
   

107808
 
213603

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                              Приложение №5
                                                                                                                          К проекту  решения Собрания  депутатов
                                                                                                                       Бунинского сельсовета от 28.02 .2022г. №02/12
                          «О внесении изменений в решение Собрание
                                                                                                                                 депутатов №9/55 от 22.12.2021г
  «О бюджете муниципального образования
 « Бунинский сельсовет »Солнцевского района
                                                                                                                       Курской области на 2022год и плановый период
                                                                                                 2023-2024 годов.»
 
 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований   по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2022год и на плановый период 2023-2024
годов.

Наименование ЦСР ВР 2022г 2023г 2024г



1 2 3     4

ВСЕГО РАСХОДОВ     6798634,43 4407889 4370956

Муниципальная программа
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области   «Развитие
культуры в Бунинском
сельсовете Солнцевского
района Курской области на
2019-2023 годы»

 
 
 
 
 
 
 
01 0 00 00000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
1617749

 
 
 
 
 
 
 
 
1697354

 
 
 
 
 
 
 
 
1773634

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области   «Развитие
культуры в Бунинском
сельсовете Солнцевского
района Курской области на
2019-2023 годы»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 1 00 00000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1617749

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1697354

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1773634

Основное   мероприятие
«Организация культурно-
досуговой деятельности»
 

 
01 1 01 00000

 

 
 
 
1617749

 
 
 
1697354

 
    1773634

Оплата труда с
начислениями на выплаты
по оплате труда работникам
учреждений культуры
сельских поселений

01 1 01 13330  

 
 
 
385403

 
 
 
0

 
0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
 
01 1 01 13330

 
 
 
 
 
 
 
 
100

 
 
 
 
 
 
 
 
 
385403

 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
0

Обеспечение выплаты
заработной платы и 
начислений на выплату по
оплате труда работникам
муниципальных учреждений
культуры

 
 
 
 
 
 
01 1 01 S3330

 

 
 
 
 
 
 
981306

 
 
 
 
 
 
1446314

 
 
 
 
 
 
1522594

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
01 1 01 S3330

 
 
 
100

 
 
 
981306

 
 
 
1446314

 
 
 
1522594

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений

 
 
 
01 1 01 С1401

 

 
 
 
251040

 
 
 
251040

 
 
 
251040

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
01 1 01 С1401

 
 
 
200

 
 
 
200040

 
 
 
200040

 
 
 
200040

Иные бюджетные
ассигнования

 
01 1 01 С1401

 
800

 
51000

 
51000

 
 51000

Иные пенсии, социальные
доплаты к пенсиям

 
02 101 С1445

312
 
370000

 
 

Муниципальная программа
«Развитие муниципальной
службы в Администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района на
2020-2022 годы»

 
 
 
 
 
09 0 00 00000

 

 
 
 
 
 
1400000

 
 
 
 
 
 

 

Подпрограмма «Создание
условий для повышения
результативности
профессиональной
деятельности
муниципальных служащих
Бунинского сельсовета»
муниципальной программы
«Развитие муниципальной
службы в Администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района на
2020-2022 годы»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               09 1 00
00000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1400000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Мероприятия, направленные
на развитие муниципальной
службы

 
 
      09 1 01 С1437

 
 
 
1400000

 
 
 

 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
09 1 01 С1437

 

 
 
 
1400000

 
 
 
 

 

Муниципальная программа
«Комплексное развитие
систем транспортной
инфраструктуры на
территории Бунинского
сельсовета Солнцевского
района Курской области на
2022-2024 годы»

 
 
 
 
 
110 00 00000

 

 
 
 
 
 
3000

 
 
 
 
 
3000

 
 
 
 
 
3000

Муниципальная программа
«Профилактика
преступлений и иных
правонарушений на

12 0 00 00000    
 
 
10000

 
 
 
10000

 
 
 
 



территории Бунинского
сельсовета на 2021-2023гг.»

Подпрограмма
«Обеспечение правопорядка
на территории
муниципального
образования «Бунинский
сельсовет» Солнцевского
района Курской области
«Профилактика
преступлений и иных
правонарушений на
территории Бунинского
сельсовета на 2021-2023гг.»

 
 
 
 
 
12 2 00 00000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    10000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
10000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное мероприятие
«Обеспечение
общественной и личной
безопасности граждан на
территории Бунинского
сельсовета»

 
 
 
12 2 01 00000

 

 
 
 
10000

 
 
 
10000

 
 
 
 

Реализация мероприятий
направленных на
обеспечение правопорядка
на территории
муниципального
образования «Бунинский
сельсовет» Солнцевского
района Курской области

 
 
 
 
 
12 2 01 С1435

 

 
 
 
 
 
 
10000

 
 
 
 
 
 
10000

 
 
 
 
 
 
 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

12 2 01 С1435 2200
 
 
10000

 
 
10000

 
 
 

Муниципальная программа
«Пожарная безопасность и
защита населения и
территории Бунинского
сельсовета от чрезвычайных
ситуаций на 2022-
2024годы.»

13 0 00 00000  

 
 
 
 
25000

 
 
 
 
25000

 
 
 
 
25000

Подпрограмма «Защита
населения  от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности на
территории Бунинского
сельсовета»

 
 
13 1 00 00000

 

 
 
25000

 
 
25000

 
 
25000

Обеспечение первичных мер
пожарной   безопасности в
границах населенных
пунктов муниципальных
образований

13 1 01 С1415  

 
 
 
25000

 
 
 
25000

 
 
 
25000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
13 1 01 С1415

 
 
 
 
200

 
 
 
 
25000

 
 
 
 
25000

 
 
 
 
25000

Муниципальная программа
«Развитие малого и
среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета Солнцевского
района Курской области на
2022-2024 годы»

15 0 00 00000  

 
 
 
 
6000

 
 
 
 
6000

 
 
 
 
6000



Подпрограмма «Содействие
развитию малого и среднего
предпринимательства»
муниципальной программы
«Развитие малого и
среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета Солнцевского
района Курской области на
2022-2024 годы»

15 1 00 00000  

 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
6000

 
 
 
 
 
 
6000

Основное мероприятие
«Содействие субъектам
малого и среднего
предпринимательства в
привлечении финансовых
ресурсов для осуществления
предпринимательской
деятельности, модернизации
производства»

 
 
15 1 01 00000

 

 
 
 
 
 
6000
 
 
 

 
 
 
 
 
6000
 
 
 

 
 
 
 
 
6000
 
 
 

Обеспечение условий для
развития малого и среднего
предпринимательства на
территории Бунинского
сельсовета

15 1 01 С1405  

 
 
 
6000

 
 
 
6000

 
 
 
6000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

15 1 01 С1405 200

 
6000

 
6000
 
 

 
6000
 

Обеспечение
функционирования главы
муниципального
образования

71 0 00  00000  
608180 608180 608180

Глава муниципального
образования 71 1 00  00000   608180 608180 608180

Обеспечение деятельности и
выполнение функций
органов местного
самоуправления

71 1 00 С1402  
608180 608180 608180

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
71 1 00 С1402

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 100 608180 608180 608180

Обеспечение
функционирования местных
администраций

 
 
 
73 0 00 00000

 
 
1575981

 
1468981

 
1468981

Обеспечение деятельности
администрации
муниципального
образования

73 1 00 0 0000  
 
1575981

 
1468981

 
1468981



Обеспечение деятельности и
выполнение функций
органов местного
самоуправления

73 1 00 С1402  
 
1575981

 
1468981

 
1468981

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100

 
 
 
 
 
1368981
 
 
 
 
 

1368981

 
 
1368981
 
 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
73 1 00 С1402 200 197000 99000 99000

Иные бюджетные
ассигнования

 
73 1 00 С1402

 
800

 
10000

 
1000

 
1000

Реализация   функций
органов местного
самоуправления, связанных
с общегосударственным
управлением

 
 
 
 
76 0 00 00000  

 
 
382254,93

 
 
106826

 
 
100277

Выполнение   других
обязательств
муниципальных образований

 
 
 
76 1 00 00000  

 
 
382254,93

 
 
106826

 
 
100277

  Выполнение   других
(прочих) обязательств
органа местного
самоуправления

 
 
 
76 1  00 С1404  

 
 
382254,93

 
 
106826

 
 
100277

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
 
76 1 00  С1404

200 203779,43 56826

 
 
 
 
 
50277

Иные бюджетные
ассигнования

 
 
76 1 00 С1404 800 179475,50 50000

 
 
50000

Непрограммная
деятельность органов
местного самоуправления

 
 
77 0 00 0000

  482470 485548

 
 
 
388884

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

 
 
77 2 00 0000

    482470 485548

 
 
 
388884

Мероприятия по
благоустройству территории

 
 
77 2 00 С1433

  350000 350000  
 
250000



Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
77 2 00 С1433 200 350000 350000

 
 
 
250000

Реализация мероприятий по
распространению
официальной информации

 
 
 
 
77 2 00 С1439   20000 20000

 
 
 
 
20000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
 
 
77 2 00 С1439 200 20000 20000

 
 
 
 
 
20000

Отдельные мероприятия в
области гражданской
обороны, защита населения
и территории населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций

 
 
 
 
 
 
 
77 2 00 С1460  

 
10000 10000

 
 
 
 
 
 
 
10000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
77 2 00 С1460 200

 
10000 10000

 
 
 
10000

Обеспечение мероприятий,
связанных с профилактикой
и устранением последствий
распространения
коронавирусной инфекции

 
 
 
 
 
77 2 00С202   20000  

 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
77 2 00С202   20000  

 

Обеспечение наборами для
новорожденных детскими
необходимыми предметами

 
 
77 2 С2240            10000 10000

 
 
10000

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

 
 
 
77 2 С2240 200          10000 10000

 
 
 
10000

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

 
 
 
     77 2 00 51180

  92470 95548

 
 
 
 
98884

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными

 
 
 

100 92470 95548  
 
 



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
77 2 00 51180

 
 
 
 
 
 
 
98884

Условно утвержденные
расходы  

    107808

 
 
 
 
213603

 
 
 
 
                                                                                                                                   

Создан: 01.06.2022 07:54. Последнее изменение: 01.06.2022 07:54.

Количество просмотров: 245

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

